長建協発第３１５号
平成２０年１０月６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
入札参加希望者向け「一般競争入札事務に係るチェックリスト

（作成例）」の制定について（通知）

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　長崎県は、平成２０年度より建設工事に係る一般競争入札及び総合評価落札方式の適用範囲の拡大を行ったところであり、総合評価落札方式を含む一般競争入札においては、提出資料等が多く、また、提出資料等に不備等があれば、競争参加資格が無くなったり、総合評価において評価がなされなかったりすることがあります。さらに、提出期限を過ぎての（入札書については、投函後の）提出資料等の差し替え及び再提出は認めておらず、入札参加希望者は、提出前に提出資料の内容について十分に確認する必要があります。
　そこで、今般、長崎県では、入札参加希望者のために、提出資料等の不備等を未然に防ぐ自己点検用として、別添「チェックリスト」の作成例が定められました。
　つきましては、各入札参加希望者は、別添「チェックリスト」を参考に、入札事務に係るチェック体制を構築していただき、提出資料等の不備等により公共工事の受注機会を喪失することがないよう長崎県土木部長より通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。
　また、チェックリストをよりよいものとしていくため、ご意見・ご要望等がございましたら、別添「チェックリストに係る意見・要望書」を長崎県土木部建設企画課公共工事契約指導班にメール又はＦＡＸによりご提出いただきますようご指導方よろしくお願い申し上げます。

お問い合せ先

長崎県土木部建設企画課公共工事契約指導班

ＴＥＬ　０９５－８９４－３０２７

ＦＡＸ　０９５－８９４－３４６１

メール　s08080@pref.nagasaki.lg.jp